
Oleksovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.902059N, 16.248402E

Nadmořská výška: 199 m n. m. První pís. zmínka: 1190 (834 let) Katastrální výměra: 1 833 ha

Počet obyvatel: 668 PSČ: 671 62

Adresa URL: www.oleksovice.cz

O obci
Oleskovice jsou větší vinařskou obcí a nalezneme ji jihozápadním směrem od městečka Miroslav a
severovýchodně od města Znojma. K 31. březnu 2009 byl obci navrácen status městyse.

Historie obce
Osud Oleksovic, stejně jako řady dalších znojemských obcí, byl v  minulosti spojen s klášterem v Louce u
Znojma. Obec mu patřila po celou  dobu jeho existence, tedy od roku 1190, kdy jsou Oleksovice  zmiňovány v
zakládací listině louckého kláštera, ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství. U vodní nádrže je kemp nabízející nenáročné ubytování.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá podél toku řeky Skaličky a na úpatí kopce V Sadech (254 m.n.m.), jež se zvedá od
jižního okraje obce. Severovýchodním směrem od obce je na toku Skaličky vybudovaná vodní nádrž
Oleskovice, sloužící k ochraně proti povodním a k rekreaci.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, knihovna, pošta, mateřská a základní  škola pro první stupeň. V
současnosti klasická venkovská malotřídka se  může pochlubit řadou úspěchů. Patří mezi několik
základních škol v České  republice, ...

Sportovní možnosti
Do obce Oleksovice se dostanete na kole po Znojemské vinařské stezce, která vede přes blízké
Hostěradice; zde z cyklostezky odbočíte, pokračujete po silnici č. 397 a po dalším odbočení se dostanete
až do Oleksovic.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Nanebevzetí panny Marie pocházející z 2. poloviny 13. století s raně gotickým
jádrem. Dále jsou  zde kaplička, sousoší Nejsvětější Trojice, sloup se sochou Ukřižování, fara z  roku

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9135/oleksovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 2.5.2024 00:12:25



1776 s kamennou sochou sv. Floriana nebo kříž na mramorovém sloupu.

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9135/oleksovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 2.5.2024 00:12:25


